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محمد ولیان پور  بهار، 
فصل پــذیــرش حــوزه هــای 
علمیه اســـت و هــر سال 
در این فصل، نوجوانان و 
جــوانــان مؤمن و انقلابی، 
شاخ و برگ های جدیدی به درخت تنومند اضافه 

می کنند.
حوزه علمیه خراسان نیز برای آموزش و نشر هرچه 
بیشتر علوم دینی، برای نام نویسی طلاب جدید در 
سال تحصیلی آینده آماده می شود. فرایندی که به 
گفته حجت الاسلام والمسلمین خیاط، مدیر این 
حــوزه، سال گذشته با اقبال بی نظیر علاقه مندان 
ورود به حوزه های علمیه مواجه شد و رشد چشمگیر 
۴۶درصــدی ثبت نام ورودی را شاهد بود. به همین 
بهانه به شرایط نام نویسی و فرایندهای آن نگاهی 

داریم.

نام نویسی در حوزه علمیه◾
فرایند نام نویسی ساده است؛ با استفاده از رایانه یا 
گوشی هوشمند وارد پایگاه اطلاع رسانی حوزه علمیه 
خراسان به نشانی  www.hozehkh.com شوید، 
گزینه »ثبت نام« در بالای صفحه را انتخاب و مراحل 
نام نویسی را طی کنید. گرچه تا پایان خرداد 1۴03 برای 
نام نویسی مهلت دارید، اما توصیه می شود این کار را 

به روزهای آخر موکول نکنید.
البته پیش از آن حتماً دفترچه ثبت نام که به صورت 
فایل متنی در همان صفحه در دسترس اســت را 

مطالعه کنید تا با تمام جوانب ثبت نام آشنا شوید.
در فرم ثبت نام، مشخصات شناسنامه ای و کد ملی، 
اطــلاعــات شخصی و خــانــوادگــی، مــدرک و معدل 
تحصیلی، شرایط ویــژه، اولــویــت انتخاب مدرسه 
و اطلاعاتی از ایــن دســت باید وارد شـــود. هنگام 
نام نویسی باید مدارکی مثل شناسنامه یا کارت 
ملی، آخرین مدرک تحصیلی یا کارنامه تحصیلی و 
یک قطعه عکس ۴*3 اسکن شده همراه شما باشد 
و علاوه بر این ها فرم شماره 2 مصاحبه که در درگاه 

ثبت نام وجود دارد نیز تکمیل شود.
طبیعی است نام نویسی به معنای پذیرش قطعی 
نیست و برای طلبه شدن تمام فرایند پذیرش باید 
طی و ضمن احراز شرایط و صلاحیت های ضروری، 
امتیازات لازم نیز در امتحان و مصاحبه ورودی کسب 
شود. فرایندی که البته پیچیده و مشکل نیست و 

بیشتر داوطلبان پرانگیزه از عهده اش برمی آیند.

فرایند پذیرش و بررسی صلاحیت◾
پس از نام نویسی از طریق سامانه پذیرش، وضعیت 
داوطلبان بررسی می شود و در صورت احراز شرایط 
اولیه، نخستین مدرسه انتخابی متناسب با شرایط 
داوطلب، اطلاعات نوبت مصاحبه را در پیامکی به 
اطلاع داوطلب می رساند. مصاحبه ورودی به صورت 
حضوری شامل اطلاعات عمومی در حد تحصیلات 
داوطلبان و اطلاعات کلی از داوطلب و وضعیت 

خانوادگی آن هاست.
مصاحبه ها 5 تیرماه به پایان می رسد و نتایج اولیه 
مصاحبه چهار روز بعد اعلام خواهد شد. داوطلبان 
پس از تأیید مدرسه به مرکز مشاوه حوزه علمیه ارجاع 
می شوند تا با دعــوت از داوطــلــب، پایش سلامت 
جسمی و روحی آن ها انجام شود. همچنین دفتر 
صیانت حوزه نیز وضعیت عمومی داوطلبان را بررسی 
و تأیید می کند تا از دهم تیرماه به مدت یک ماه در دوره 

تثبیتی شرکت کنند.
دوره تثبیتی در واقــع دوره شناخت حــوزه است و 
داوطلبان شناخت مختصری درزمینه دروس حوزه 

و هویت طلبگی پیدا می کنند و از سوی دیگر، 
مدارس علمیه نیز استعداد، توانایی، انگیزه و 

شخصیت متقاضی طلگبی را می سنجند.
پس از پایان دوره تثبیتی، آزمون ورودی از محتوای 

آموزشی دوره تثبیتی به صورت سراسری در تاریخ 1۴ 
مرداد برگزار می شود که حدنصاب قبولی آن ۶0درصد 

خواهد بود.
نتایج آزمـــون 29 شهریور اعــلام می شود و طلاب 
پذیرفته شده از ابتدای مهر تحصیل خود در حوزه 

علمیه را آغاز می کنند.

پیش نیازها و تحصیلات قبلی◾
به گفته حجت الاسلام قدرتی، کارشناس گزینش 
و مصاحبه اداره پذیرش حوزه علمیه خراسان، نوع 
و سطح مدرک تحصیلی متقاضیان از آموزش 
و پــرورش یا دانشگاه تأثیر چندانی در مقطع 
تحصیلی ندارد و تطبیق دروس نیز امکان پذیر 
نخواهد بــود. بنابراین تنها استعداد، توانایی و 
تلاش فرد است که تأثیر دارد و طبیعتاً کسی که 
شایستگی خود را در دبیرستان یا دانشگاه نشان 
داده، تــوان بیشتری بــرای طی سریع تر مقاطع 

تحصیلی حوزه خواهد داشت.
البته تنها تفاوتی که در مــدارک تحصیلی وجود 
دارد این است که متقاضیان دارای مدرک پایه نهم 
نیاز به گذراندن یک سال پیش نیاز خواهند داشت 
و دارنــدگــان مقطع دیپلم و بالاتر این پیش نیاز را 

ندارند.

انتخاب مدرسه علمیه◾
مشخصات همه مدارس علمیه استان های خراسان 
در دفترچه راهنمای پذیرش قید شده است. ظرفیت 
مدارس علمیه، نشانی و شماره تماس مدرسه در 
قسمت پایانی دفترچه قــرار دارد. تأکید می شود 

حتماً سه مدرسه را به عنوان اولویت 
خود انتخاب کنید.

ــال جـــاری  بــــرای ســ
از  بــــــــیــــــــش 

1۴0مدرسه علمیه در استان های خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی برای پذیرش طلاب جدید اعلام 
ظرفیت کــرده انــد. از ایــن میان، حــدود 93مدرسه 
مربوط به بــرادران و ۴9 مدرسه مربوط به خواهران 

است.
مدارس علمیه برادران شامل 39مدرسه در مشهد، 
31مــدرســه در شهرستان های خــراســان رضــوی، 
هشت مدرسه در خراسان شمالی و 15مدرسه در 
خراسان جنوبی اســت. مــدارس علمیه خواهران 
نیز شامل 15مــدرســه در مشهد، 19مــدرســه در 
شهرستان های خراسان رضوی، هفت مدرسه در 
خراسان شمالی و هشت مدرسه در خراسان جنوبی 
است. مــدارس مختلف از نظر مدیریت، کیفیت 
آمــوزش، اساتید، امکانات و دوری و نزدیکی با هم 
متفاوت هستند. بنابراین پیش از انتخاب مدرسه، 
بررسی لازم را داشته باشید تا بتوانید مناسب ترین 

مدرسه علمیه را انتخاب کنید. 
برای شناخت مدارس علمیه، می توانید به صورت 
حضوری مدرسه را ببینید، با مدیر، اساتید و طلاب 
ارتباط بگیرید و از کم وکیف برنامه های مدرسه اطلاع 
پیدا کنید. همچنین می توانید با کسانی که مدارس 
را می شناسند، به ویژه روحانیون و طلاب مرتبط با 

مدرسه مشورت کنید.

اطلاعات بیشتر و مشاوره درباره حوزه◾
بهترین دوره آشنایی با حوزه علمیه و مشاوره درباره 
آن در دوران دبیرستان است. به گفته حجت الاسلام 
فــردوســی پــور، رئیس ستاد پذیرش حــوزه علمیه 
خراسان، تفاهم نامه هایی با آموزش و پروش منعقد 
شده تا دانــش آمــوزان با حــوزه علمیه آشنا شده و 
زمینه ورود علاقه مندان فراهم 

شود.
ــر ایــن هــا  ــلاوه بـ ــ عـ
مرکز مشاوره 
حــــــــــــوزه 

علمیه خراسان )واقــع در میدان 10دی، روبــه روی 
هلال احمر( امکان مشاوره تحصیلی به داوطلبان و 

خانواده های آنان را فراهم کرده است.
متقاضیان برای اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه 
اینترنتی حوزه علمیه خراسان مراجعه کرده یا با 
شماره ٠٥١٣٢٠٠٨٢٠٠ تماس بگیرند. کارشناسان 
پذیرش در مرکز مدیریت حــوزه علمیه )واقــع در 
ابتدای خیابان طبرسی، جنب بنیاد پژوهش های 
آســتــان قـــدس رضــــوی( بـــه صـــورت حــضــوری نیز 

پاسخگو هستند.
مدیران و مسئولان آموزش و اساتید مدارس علمیه 
نیز می توانند به داوطلبان و خانواده آنان مشاوره 

بدهند.

مدارک و مدارج علمی حوزه علمیه◾
داوطلبان ورود به حــوزه علمیه پس از پذیرش به 
عنوان طلبه در مقطع عمومی )سطح یک( مشغول 
به تحصیل می شوند. این مقطع از نظر نظام رسمی 
آموزشی کشور، معادل مدرک کاردانی شناسایی 

می شود.
مقاطع بعدی تحصیلی در حوزه عبارت اند از مقطع 
تخصصی که سطح دو و سه حوزه است و معادل 
کارشناسی و کارشناسی ارشد خواهد بود و مقطع 
عالی سطح چهار یا همان مقطع خارج که معادل 

دکتراست.
ادبیات عــرب، تبلیغ، تاریخ و سیره، علوم و معارف 
حدیث، علوم و معارف قرآن، فقه و حقوق، فقه مقارن، 
فقه و اصــول، تربیت مــدرس فقه و اصــول، فلسفه 
اسلامی، کلام اسلامی، کلام مقارن، مذاهب اسلامی، 
اخلاق و تربیت اسلامی، برخی از رشته های تخصصی 
حــوزه علمیه است که طلاب می توانند در مقاطع 

تخصصی و عالی در آن ها به تحصیل بپردازند.
مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به دانش آموختگان 
هر یک از مقاطع در صورت برخورداری از شرایط 
علمی و عمومی، مدرک رسمی آن مقطع )کاردانی، 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا( را اعطا خواهد 

کرد.

مقاطع تحصیلی حوزه◾
مقطع عمومی یا سطح یک حوزه، به منظور کسب 
آمادگی لازم برای انجام وظایف روحانیت و پاسخ به 
نیازهای دینی در سطح عمومی و توانایی لازم برای 

ادامه تحصیل در مقطع بالاتر طراحی شده است.
در این مقطع که به طور معمول 5 تا ۶ سال به طول 
می انجامد، علوم پایه و مقدماتی ادبیات عرب، 
منطق، تفسیر و مهارت های پژوهشی و تبلیغی 
آمــوزش داده می شود و طلاب با علم فقه و اصول 

آشنا می شوند.
در مقطع تخصصی یا سطح دو و سه که در مجموع 
ــش هــا و  ــت، طـــلاب بــه کسب دان چــهــارســالــه اسـ
مــهــارت هــای لازم بــرای انــجــام وظــایــف تخصصی 
روحانیت و پاسخ به نیازهای حوزه، جامعه، نظام 

اسلامی و بین الملل می پردازند.
همچنین ضمن انــتــخــاب رشــتــه هــای مختلف 
ــای اســتــدلالــی فــقــه، اصــول،  تخصصی، روش هــ
تفسیر، کــلام، رجــال، حدیث و... را می آموزند و 
بنیه علمی خود را برای ورود به سطح عالی تقویت 

می کنند.
در نهایت مقطع عالی یا سطح چهار که همان 
درس خـــارج اســـت، بــالاتــریــن مقطع آمــوزشــی 
ــه بــه مــنــظــور تــربــیــت نــیــروهــای  ــوزه علمیه ک حــ
متخصص و متعهد برای پاسخ گویی به خلأهای 
علمی و پژوهشی حوزه علمیه و جامعه اسلامی 
و نیز تأمین اساتید متخصص حوزه طراحی شده 
است. در این مقطع چهارساله، طلاب به تحصیل 

و پژوهش اجتهادی می پردازند.

پیش شرط های طلبگی
التزام به نظام جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی 
کــشــور، بـــرخـــورداری از صلاحیت های اعتقادی، 
اخلاقی، اجتماعی و سیاسی و دارا بــودن سلامت 
و توانایی جسمی و روحی ازجمله شرایط عمومی 
متقاضیان ورود به حوزه علمیه است. آن ها همچنین 
باید به رعایت مقررات حوزه علمیه خراسان در طول 
مدت تحصیل متعهد باشند. متقاضیان، متعهد به 
تحصیل تمام وقت هستند و نمی توانند همزمان با 
حوزه در دبیرستان و دانشگاه نیز تحصیل کنند یا در 
جایی اشتغال رسمی داشته باشند. آن ها باید برای 

فراگیری تخصصی علوم دینی انگیزه داشته باشند.
ــوزه، مــدرک  بـــرای نام نویسی در فرایند ورودی حـ
تحصیلی پایه نهم با معدل حداقل 15 یا مدرک دیپلم 
و بالاتر از دیپلم با معدل حداقل 1۴ کفایت می کند، 
بقیه ارزیابی های علمی و اخلاقی در فرایند پذیرش، 
یعنی آزمون کتبی و مصاحبه ورودی انجام می شود.

اولویت هایی نیز برای خانواده محترم شهدا، آزادگان، 
جانبازان، روحانیون، حافظان بیش از یک چهارم 
قرآن کریم یا نهج البلاغه، داوطلبان مناطق محروم و 
اعضای فعال بسیج درنظر گرفته شده که جزئیات آن 
در وب سایت حوزه علمیه خراسان در دسترس است.
این فراخوان ثبت نام مختص ایرانی هاست و متقاضی 
باید تابعیت جمهوری اسلامی ایران را داشته و دارای 
شناسنامه یا کارت ملی ایرانی باشد. نام نویسی و 
تحصیل برادران و خواهران غیرایرانی و اتباع متولد 
ایران در حوزه های علمیه از طریق دانشگاه بین المللی 
المصطفی )جامعه المصطفی العالمیه( امکان پذیر 

است که شرایط و فرایند ویژه خود را دارد.

شرایط اختصاصی برادران◾
برادران برای نام نویسی در حوزه علمیه حداقل باید 
پایه هشتم دوره اول متوسطه را قبول شده باشند، 
با حداکثر سن ١٧ سال. یعنی متولدان 138۶ به بعد. 
البته سنین بالاتر هم با شرایطی می توانند پذیرش 
شوند. از جمله اینکه سنوات تحصیلی بالاتر از پایه 
نهم و مدت خدمت سربازی به حداکثر سن اضافه 
می شود. بنابراین متقاضیانی که دوره متوسطه دوم، 
کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دوره دکترا را 
گذرانده اند یا پس از خدمت سربازی قصد ورود به 
حوزه علمیه را دارند با مشکلی مواجه نخواهند شد.

ایـــن مــوضــوع در واقـــع بــه قــانــون وظیفه عمومی 
برمی گردد؛ متولدان پیش از ســال 1385 در زمان 
نام نویسی نباید مشمول تلقی شوند و از نظر نظام 
وظیفه منع قانونی داشته باشند. داشتن معافیت 
دائم یا کارت پایان خدمت نیز امکان نام نویسی را 
فراهم می کند. همچنین تسهیلات ویـــژه ای برای 
داوطلبان مناطق محروم، فرزندان معظم شهدا، 
جانبازان، آزادگان، روحانیون و حافظان نصف قرآن 
و نهج البلاغه و کل صحیفه سجادیه در نظر گرفته 
شده است. این افراد از امتیاز یک سال اضافه سن و 
حافظان کل قرآن و نهج البلاغه از دو سال اضافه سن 

بهره مند خواهند شد.

شرایط اختصاصی خواهران◾
از آنجا که خانم ها خدمت سربازی ندارند، شرایط 
پذیرششان هم مقداری متفاوت است. خانم ها با 
قبولی حداقل پایه نهم دوره اول متوسطه و با حداکثر 
سن ٢٥ سال، یعنی متولدان 1378 به بعد می توانند 
كنند.  اینجا هم سنین بالاتر با شرایطی می توانند 
پذیرش شوند؛ یعنی سنوات تحصیلی بالاتر از پایه 
نهم به حداکثر سن اضافه می شود و متقاضیان دارای 
مدرک کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دوره 

دکترا با مشکلی مواجه نخواهند شد.
همچنین متأهل بــودن خــواهــران مزیتی شمرده 
شده و در صــورت تأهل، دو سال و بــرای هر فرزند 
یک سال به حداکثر سن آنان اضافه خواهد شد. 
البته داوطلبان خواهر متأهل مجاز به استفاده از 
خوابگاه نیستند و تحصیل این دسته از طلاب فقط 
به صورت روزانه امکان پذیر است. تسهیلات ویژه 
داوطلبان مناطق محروم، فرزندان معظم شهدا، 
جانبازان، آزادگان، روحانیون و حافظان نصف قرآن 
و نهج البلاغه و کل صحیفه سجادیه برای خواهران 
هم برقرار است و این افراد از امتیاز یک سال اضافه 
سن و حافظان کل قــرآن و نهج البلاغه از دو سال 
اضافه سن بهره مند خواهند شد. رضایت والدین یا 
همسر برای تحصیل در حوزه علمیه خواهران الزامی 
اســت و صرفاً در مـــدارس علمیه محل سکونت 
پذیرش می شوند. البته اگر شهر محل سکونت شما 
مدرسه علمیه ندارد جای نگرانی نیست؛ می توانید 
یکی از مدارس شهرهای همجوار که مجوز پذیرش 
شبانه روزی دارند را انتخاب کنید. البته تحصیل 
در مدارس علمیه خواهران مشهد فقط به صورت 
روزانــه است و متقاضیان شهرستانی نمی توانند 

مدارس مشهد را انتخاب کنند.

بیشتر بدانیم

دومین مرحله طرح وضعیت سنجی و صیانت 
از نسخه های خطی و سنگی مــدارس علمیه 
استان خراسان انجام شد. به گفته رئیس اداره 
زیرساخت های پژوهشی حوزه علمیه خراسان، 
این طرح با هدف شناسایی نسخ خطی و سنگی 
ــرای صیانت از ایــن میراث  و مقدمات لازم ب
گرانبها انجام می شود. حجت الاسلام میرزاده 
گفت: طرح صیانت از کتب ارزشمند مدارس 
علمیه با همکاری سازمان کتابخانه های آستان 
قدس رضوی به منظور صیانت از این میراث 
گرانبها و معرفی این آثار برای پژوهشگران نسخ 

خطی انجام شده است.

وی ادامه داد: نظر به اهمیت صیانت از میراث 
دانشی علما و اهمیت محتوایی این آثار برای 
پژوهشگران و باتوجه  بــه وجــود نسخه های 
خطی و سنگی قابل توجه در مدارس علمیه و از 
طرفی شرایط و فضای نگهداری غیراستاندارد 
این آثار، پیرو تفاهم نامه معاونت علمی حوزه 
علمیه خراسان با سازمان کتابخانه ها، موزه ها 
و مرکز اســنــاد آســتــان قــدس رضــوی تصمیم 
گرفته شد با بهره مندی از کارشناسان مجرب 
مرکز نسخ خطی آستان قدس رضــوی، نسخ 
خطی و چاپ سنگی موجود در مدارس علمیه 
شناسایی شود تا اقدامات لازم بــرای مرمت، 

حفظ و نگهداری در محیط مطلوب و ایمن 
صورت پذیرد.

مسئول اداره زیرساخت های پژوهشی حوزه 
ــراز کـــرد: در همین راستا  علمیه خــراســان ابـ
تاکنون 282 نسخه خطی و هــزارو۴9۴ نسخه 
چاپ سنگی شناسایی و بــه صــورت امانی به 
مرکز نسخ خطی آستان قــدس منتقل شده 
است. وی ادامه داد: همه مراحل فرایند آرشیو 
نسخ خطی شامل شناسایی و فهرست نویسی 
نسخ خطی و سنگی، ایجاد دفاتر جداگانه 
ثبت، تهیه تصویر دیجیتال و اقدامات اولیه 
مرمتی درباره نسخ امانی در مرکز نسخ خطی 

انجام می پذیرد.
حجت الاسلام مــیــرزاده با بیان اینکه وجود 
ــان حال  نسخ خطی از اواخـــر قــرن یکم تــا زم
بیانگر ارادت علاقه مندان به حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( در قالب وقف فرهنگی بوده 
اســت، اظــهــار کــرد: در کتابخانه رضــوی آثــار 
باارزشی از علما و دانشمندان جهان اسلام 
نگهداری مــی شــود کــه در دوره هـــای مختلف 
تاریخی اهدا شده است. از جمله این منابع 
می توان به آثــار خواجه نصیر طوسی، علامه 
حلی، شهید اول و ثانی، ابن خاتون عاملی و 

شیخ بهایی اشاره کرد.

ازنسخههایخطیوسنگیمدارسعلمیهصیانتمیشود
میراث

رویدادرویداد

کنگره ملى بزرگداشت آيت الله تهامى برگزار مى شود
کنگره بزرگداشت آیت الله سیدحسن تهامی به عنوان 
دومــیــن کــنــگــره مــلــی در انــجــمــن آثـــار و مــفــاخــر اســتــان 
خراسان جنوبی به تصویب رسید. بزرگداشت آیت الله 
تهامی به پیشنهاد حجت الاسلام والمسلمین رستمیانی، 
مدیر حوزه علمیه خراسان جنوبی مطرح شده و با تأیید 

استاندار خراسان جنوبی، این مراسم در قالب یک کنگره 
ملی در دســتــور کــار انجمن آثـــار و مفاخر اســتــان قــرار 
گرفت. در این جلسه مقرر شد ستاد اجرایی کنگره ملی 
بزرگداشت آیت الله تهامی به دبیری سازمان فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان و مشارکت همه نهادهای مرتبط 

تشکیل و کنگره بزرگداشت همزمان با سالگرد رحلت 
آیت الله تهامی برگزار شود. آیت الله سید حسن  تهامی 
از مراجع بزرگ عالم تشیع و مفاخر برجسته حوزه علمیه 
نجف، سال 127۶ شمسی در روستای »سندادان« بیرجند 
متولد شد و پس از ۶8سال تلاش علمی و دینی در سال 

13۴۴ شمسی به سرای باقی شتافت و بنا بر وصیتش در 
مسجد صاحب الزمانی بیرجند به خاک سپرده شد. وی 
با وجود شأن علمی بالا و در ردیف مراجع آن روز نجف، به 
زادگاهش بیرجند بازگشت و حوزه علمیه این شهر را پس 

از استبداد رضاخانی احیا کرد.

   پدر و مادر بايد اسوه حسنه باشند
اسوه در لغت به معنای مقتدا و پیشواست. هر محیطى 
که انسان در آن ساخته مى شود، آنجا برای خودش يک 
اسوه دارد. در محیط خانوادگى پدر و مادر اسوه اند. در 

خانه هم برای فرزند آموزش خوب جا مى افتد، چون 

هنوز فرزند به آن حدی که استقلال پیدا کند، نرسیده 
و تحت تکفل و حمايت آن هاست.

 اگر بخواهیم اين مطالب را در قالب قرآنى بريزيم، 
بايد بگويیم پدر بايد اسوه حسنه باشد! مادر بايد 
اسوه حسنه باشد! در چند رابطه؟ در سه رابطه؛ 

هم ديداری اش، هم شنیداری اش، هم گفتاری و 
کرداری اش. اين بايد اسوه حسنه باشد. قصد هم اينجا 

مطرح نیست. يعنى وقتى فرزند پیکر پدر را مى بیند، 
دارد از او الگو مى گیرد. پدر بخواهد يا نخواهد، دارد 

فرزندش را آموزش مى دهد.

نکتهها
قامجتبیتهرانی

آیتاللهآ
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بهار، فصل پذیرش حوزه های علمیه است 

چگونه طلبه شویم؟

انتخاب مدرسه 
علمیه

مشخصات همه 
مدارس علمیه 

استان های خراسان 
در دفترچه راهنمای 

پذیرش قید شده 
است. ظرفیت مدارس 

علمیه، نشانی و 
شماره تماس مدرسه 

در قسمت پایانی 
دفترچه قرار دارد. 

تأکید می شود حتماً 
سه مدرسه را به عنوان 
اولویت خود انتخاب 

کنید.
برای سال جاری بیش 
از 1۴0مدرسه علمیه 

در استان های خراسان 
رضوی، شمالی و 

جنوبی برای پذیرش 
طلاب جدید اعلام 

ظرفیت کرده اند. 
از این میان، حدود 

93مدرسه مربوط به 
برادران و ۴9 مدرسه 
مربوط به خواهران 

است.

برش


